140  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.295 Sexta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2023

PORTARIA Nº 128/2023/GGP/DPG, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.
 A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 07
de fevereiro de 2006; Considerando a PORTARIA nº 22/2022, de 23 de março
de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão Defensorial aos
servidores da Defensoria Pública do Pará, alterada pela PORTARIA nº 52/2022,
de 18 de agosto de 2022; Considerando o Processo Administrativo Eletrônico
nº 2022/1562890; RESOLVE: Conceder diária de plantão Defensorial aos
servidores abaixo relacionados em razão da realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/MÊS PERÍODO DO PLANTÃO

ANA CÉLIA MODESTO LOPES 2009315/1 10 (DEZ)
08, 09, 10, 11, 17,

18, 20,
21, 22 E 23/12/2022

CÉLIO JÚNIOR DA SILVA GUIMARÃES 5900062/1 10 (DEZ)
08, 09, 10, 11, 17,

18, 20,
21, 22 E 23/12/2022

CHAISIELLEN ANNE DA SILVA
OLIVEIRA 57200786/6 10 (DEZ)

08, 09, 10, 11, 17,
18, 20,

21, 22 E 23/12/2022

DENILSON DA SILVA RODRIGUES 5964873/1 10 (DEZ)
08, 09, 10, 11, 17,

18, 20,
21, 22 E 23/12/2022

FABIO JOSÉ DA SILVA MACHADO 54197217/3 10 (DEZ)
08, 09, 10, 11, 17,

18, 20,
21, 22 E 23/12/2022

HÉLIO DA SILVA SANTOS JUNIOR 5964875/1 10 (DEZ)
08, 09, 10, 11, 17,

18, 20,
21, 22 E 23/12/2022

JOSÉ ALCIONE CORDEIRO DE SOUZA 57202467/2 10 (DEZ)
08, 09, 10, 11, 17,

18, 20,
21, 22 E 23/12/2022

JOSÉ COUTINHO DA SILVA 5897879/1 10 (DEZ)
08, 09, 10, 11, 17,

18, 20,
21, 22 E 23/12/2022

KELTON ARAÚJO DA SILVA 57175642/2 10 (DEZ)
08, 09, 10, 11, 17,

18, 20,
21, 22 E 23/12/2022

LINDEMBERG DOS SANTOS
GUIMARÃES 3254143/1 10 (DEZ)

08, 09, 10, 11, 17,
18, 20,

21, 22 E 23/12/2022

MARIA VILMA DE SOUSA ARAÚJO 5152909/1 10 (DEZ)
08, 09, 10, 11, 17,

18, 20,
21, 22 E 23/12/2022

MAURO BARBOSA DE LIMA 3255158/1 10 (DEZ)
08, 09, 10, 11, 17,

18, 20,
21, 22 E 23/12/2022

SAMUEL PEREIRA MIRANDA JUNIOR 54188857/2 10 (DEZ)
08, 09, 10, 11, 17,

18, 20,
21, 22 E 23/12/2022

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 906250

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 11/2023/GGP/DPG, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.
Considerando o Processo nº. 93706/23-DPG, de 26/01/2023. RESOLVE:
Transferir 30 dias de Licença Prêmio da Defensora Pública ANA PAULA
PEREIRA MARQUES VIEIRA, Id Funcional 80845361/ 2, anteriormente
concedida pela PORTARIA nº 27/23-DPG de 17.01.2023, período
01/02/2023 a 02/03/2023, publicada no DOE nº 35.258 de 18/01/2023,
para o novo período de 17/04/2023 a 16/05/2023. Dê-se ciência, cumpra-
se e publique-se.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 906353
PORTARIA Nº 857/22/GGP/DPG, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022.
Considerando o Processo nº. 2022/1604689-DPG, de 16/12/2022.
RESOLVE: Tornar sem efeito a fruição da Licença Prêmio do Defensor Público
ALEX MOTA NORONHA, Id Funcional 57176553/ 2, PORTARIA nº 814/22/
GGP/DPG de 12/12/22, publicada no DOE nº 35.221 de 16/12/2022, que
lhe concedeu 30 (trinta) dias de Licença Prêmio referente aos triênios
2010/2013, período de 02/01/2023 a 31/01/2023. Dê-se ciência, cumpra-
se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 906152

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 006/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – 036/2022
PROCESSO N.º 2022/612.542 – DPE/PA
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF nº
34.639.526/0001-38) e a empresa BERTIOGA VEICULOS E SERVICOS
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 12.674.914/0001-17.

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto aquisição 02 (dois) de veí-
culos automotor, novos 0 km (zero-quilômetro), do tipo “MICRO- ÔNIBUS”
de Fabricação Nacional, Ano/Modelo 2022, com capacidade de até 33 luga-
res, para atender as demandas da Defensoria Pública do Estado do Pará,
conforme condições e exigências constantes no Edital. DATA ASSINATURA:
14/02/2023.
VALOR GLOBAL: R$ 1.699.000,00 (um milhão seiscentos e noventa e nove
mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
-Programa / Projeto / Atividade: 03.122.1492.8441.
-Fonte de Recursos:
-01500000001. -Elemento: 449052.
-Plano Interno (PI): 105ADP8441E.
-Gp Pará: 285465.
VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência por 12 (doze) meses. FORO:
Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: ANTONIO CARLOS CAPECCE, CPF:
032.600.748-21.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Rua Aprovada, Nº 961, bairro Maitinga, Bertio-
ga/SP - CEP: 11.251-465.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral. CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 906120

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO 001/2023
CONTRATO 013/2022
PROCESSO N.º 2021/131.746
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e a empresa: TC COMÉRCIO D SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI,
CNPJ/MF nº. 56.215.999/0013-84.
OBJETO: alteração quantitativa do Contrato relativo à aquisição de toners/
cartuchos novos, originais ou compatíveis, para atender as necessidades
da Defensoria Publica do Estado do Pará, em 25% (vinte e cinco por cento).
VALOR: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), acrescido de R$
1.500,00 (um mil quinhentos reais), correspondente aos 25%.
DATA ASSINATURA: 16/02/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
-Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458.
-Natureza de Despesa: 339039.
-Fonte: 01500000001.
-Plano Interno (PI): 1050AD8458C.
-Gp Pará: 282938.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: RUBENS MOIA FURTADO, CPF/MF:
373.956.022-34.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Trav. Angustura nº 2813, Marco CEP: 66.093-
040, Belém/PA
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral

Protocolo: 906383
TERMO ADITIVO Nº 01/2023
CONTRATO Nº: 010/2022 - DPE
PROCESSO N.º 2021/131.746 - DPE/PA
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e a empresa: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA-ME, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 05.808.979/0001- 42.
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a alteração quantitativa
em 25% (vinte e cinco por cento), relativa à aquisição de toners/cartuchos
novos, originais ou compatíveis, para atender as necessidades da Defenso-
ria Publica do Estado do Pará.
DATA ASSINATURA: 16/02/2023.
VALOR GLOBAL: R$ 67.437,50 (sessenta e sete mil, quatrocentos e trinta e
sete reais e cinquenta centavos), com o acréscimo de R$ 13.487,50 (treze
mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), correspon-
dente aos 25%.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
-Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458.
-Natureza de Despesa: 339030.
-Fonte: 01500000001.
-Plano Interno (PI): 1050AD8458C.
-Gp Pará: 282938.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: VANESSA CORREA DA ROCHA, CPF/MF:
295.979.838-42.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Rua Antônio Olímpio, nº 32, Vila Aurora, CEP:
15014-410, São José do Rio Preto/SP
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral

Protocolo: 906378
TERMO ADITIVO Nº 01/2023
CONTRATO Nº: 012/2022 - DPE
PROCESSO N.º 2021/131.746 - DPE/PA
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e a empresa: INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ/MF nº.
56.215.999/0013-84
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a alteração quantitativa
em 25% (vinte e cinco por cento), relativa à aquisição de toners/cartuchos
novos, originais ou compatíveis, para atender as necessidades da Defenso-
ria Publica do Estado do Pará.